
   

 
 

 

 

 

Bruk av påstander ved omsetning av fôr 
 

Virksomheter som omsetter fôr må merke fôret i samsvar med forskrift 2. april 2011 nr. 360 om merking og 

omsetning av fôrvarer. 

I tillegg til de krav til merking som regelverket pålegger, åpnes det for at det brukes påstander i omsetningen 

av fôr knyttet til det enkelte fôrets funksjon som følge av innhold/fravær av visse stoffer eller bestemte 

ernæringsmessige egenskaper. Bruk av påstander om fôret er tillatt forutsatt at: 

 Påstanden er objektiv 

 Påstanden kan dokumenteres vitenskapelig 

 Påstanden kan forstås av brukeren 

 Påstanden ikke villeder 

Det er forbudt å bruke påstander som hevder at fôret forebygger, behandler eller helbreder en sykdom
1
. 

Påstander om at fôr forebygger, behandler eller helbreder en sykdom sees på som medisinske påstander 

forbeholdt godkjente legemidler. Bruk av slike påstander vil kunne medføre at Statens legemiddelverk 

klassifiserer produktet som et legemiddel. Videre innebærer dette at produktet må være godkjent som 

legemiddel (markedsføringstillatelse) for å kunne omsettes. 

Det vil i enkelte tilfeller kunne være vanskelig å trekke en klar grense mellom hvilke påstander som er tillatt 

og hvilke som rammes av forbudet mot bruk av medisinske påstander. Medisinske påstander har som 

fellestrekk at de klart relaterer seg til en bestemt tilstand eller sykdom.  Eksempler på dette kan for fôr til fisk 

være Pancreas Disease (PD), HSMB, IPN og lus. Påstander om at fôr forebygger, leger eller lindrer slike 

tilstander er forbudt i henhold til regelverket.  

Bruk av begreper som «forebygger», «behandler», «leger» og «lindrer» vil i seg selv kunne betraktes som 

brudd på regelverket.  

Mattilsynet og Statens legemiddelverk oppfordrer alle virksomheter som produserer fôr om å forsikre seg om 

at merkingen av produktene, og bruken av påstander knyttet til dem, er i samsvar med regelverket. 

 

                                                 
1
 Med unntak av koksidiostatika og histomonostatika godkjent i henhold til forordning (EF) nr. 1831/2003 


